Чăваш Республикин
Ҫĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2018 № 1524

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 14 октября 2016 г. № 1778

В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 38 и 42  Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: Par57]1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации города Новочебоксарска, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 14 октября 2016 г. № 1778 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, Порядка работы комиссии по оценке регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики», следующие изменения:
1.1. пункт 1.2. раздела I после слов «Чувашской Республики,» дополнить словами «ограничение конкуренции.».
1.2. пункт 2.5. раздела II после слов «структурное подразделение» дополнить словами «в течение 3 рабочих дней после проведения предварительной оценки регулирующего воздействия проекта акта».
1.3. пункт 2.7. раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«По результатам публичных консультаций разработчик проекта акта дорабатывает проект акта и заключение о результатах проведения ОРВ проекта акта в срок не более 10 рабочих дней после окончания публичных консультаций»
1.4. пункт 3.1. раздела III после слов «проекта акта с проектом акта,» дополнить словами «а особо сложных в срок – не превышающий 10 рабочих дней.»:
2. Приложение к Порядку работы комиссии по оценке регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 14 октября 2016 г. № 1778 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской                   Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной     сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики							            О.В. Чепрасова

Приложение
                                                                                              к Порядку работы комиссии
                                                                                         по оценке регулирующего воздействия
                                                                               муниципальных нормативных правовых
                                                                              актов администрации города Новочебоксарска
                                                                                              Чувашской Республики

Состав
Комиссии по оценке регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности

	- заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам – председатель Комиссии;

	- начальник отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - заместитель председателя Комиссии;

	- ведущий специалист – эксперт отдела по муниципальным закупкам администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики – секретарь Комиссии;

	Члены комиссии:

	- начальник Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	- начальник Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	- начальник Правового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	- заведующий сектором потребительского рынка и предпринимательства отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	- депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);

	- председатель союза предприятий и предпринимателей города Новочебоксарска при ТПП Чувашской Республики (по согласованию).

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]